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Svar på medborgarförslag om TV-utbudet i regionen (RS/165/2025) 
Sammanfattning 
Ett medborgarförslag har inkommit om att utöka antalet tv-kanaler för patienter på 
Östersunds sjukhus. Idag finns endast SVT1 och SVT2.  
 
Att titta på tv vid besök på ett sjukhus eller vårdcentral kan vara en skön avkoppling. Det kan 
skingra tankarna vid ett jobbigt sjukhusbesök eller för den som är inlagd. En stor andel av 
dagens patienter och besökare har möjlighet att använda egen utrustning såsom 
mobiltelefoner och läsplattor för att surfa på nätet eller titta på TV, serier och filmer från 
egna abonnemang hos olika TV- och streamingtjänster. Kostnadsfritt trådlöst nätverk finns 
tillgängligt på Östersunds sjukhus för alla patienter och besökare. 
 
Att offentligt sända tv är reglerat enligt lag. Sjukhus är undantagna från kravet på viss licens 
och får visa SVT1 och SVT2 utan extra kostnad. För att utöka antalet kanaler krävs avtal om 
licens vilket är förenat med en kostnad. För till exempel 70 visningspunkter är kostnaden 
7 150 kr/månad vilket ger en årskostnad på 86 000 kr. För 100 visningspunkter är kostnaden 
9 040 kr/månad och 108 000 kr/år. De kanaler som då ingår är SVT1, SVT2, TV3, TV4, Kanal 5, 
TV6, Sjuan, TV8, Kanal 9, TV10, Kanal 11, TV12 och Discovery Channel. Erfarenheter från 
andra regioner visar att ett utökat utbud kan innebära ökad administration i verksamheten. 
 
Med anledning av Region Jämtland Härjedalens ekonomiska läge är en ökad kostnad på 86 
000–108 000 kr/år för ett ökat TV-kanalutbud inte möjligt att prioritera i dagsläget då de 
flesta patienter och besökare har egen utrustning att använda. Med anledning av 
ovanstående föreslås att medborgarförslaget avslås. 
 

Förslag till beslut 
Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige 
 
Medborgarförslaget avslås. 
------------- 
Yrkanden 
Ronny Karlsson (SD) yrkar att medborgarförslaget ska bifallas. 
 
Jakob Eiserman (S) yrkar bifall till regiondirektörens förslag. 
 
Proposition 
Ordföranden ställer proposition på regiondirektörens förslag och Ronny Karlssons 
ändringsyrkande och finner att regiondirektörens förslag antas. 
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Beslut 
Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige 
 
Medborgarförslaget avslås. 
 

Expedieras till  
Förslagsställaren 
 

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelse Svar på medborgarförslag om TV-utbudet i regionen 
• Medborgarförslag om TV-utbudet i regionen(RS_165_1_2025) Maskad 
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